народної єврейської організації.

Володимир Хавкін був почесним членом бага-

тьох товариств, академій країн Європи й Азії.

Помер 26 жовтня 1930 р. у м. Лозанна (Швейца-

рія) [6].

Безредка Олександр Михайлович – мікро-

біолог та імунолог, послідовник Іллі Мечнико-

ва. Народився 27 березня (8 квітня) 1870 р. в

Одесі. У 1892 р. закінчив Новоросійський уні-

верситет в Одесі. Прагнучи займатися дослід-

ницькою діяльністю, виїхав за кордон. У 1897 р.

здобув освіту на медичному факультеті Паризь-

кого університету та до кінця життя працював у

Франції. Здобувши ступінь доктора, Олександр